1. Biografi Imam al-Bukhari

Nama lengkap Imam al-Bukhari adalah Abu Abdullah Muhammad bin Ismail bin

Ibrahim bin Mughirah al-Ja’fi bin Bardzibah. Lahir pada hari Jumat 13 Syawal 194 H (810

M) di kota Bukhara5. Imam al-Bukhari merupakan salah seorang dari perawi dan ahli hadis

yang terkenal. Lebih dikenal dengan nama al-Bukhari, hal ini disandarkan pada tempat

kelahirannya. Ayahnya yang bernama Ismail terkenal sebagai seorang ulama shaleh. Ayah

menghadiri majlis ilmunya. Para ulama yang mengambil hadis dari al-Bukhari diantaranya

adalah at-Tirmidzi, Muslim16, an-Nasai, Ibrahim bin Ishak al-Hurri, Muhammad bin

Ahmad ad-Daulabi, dan Manshur bin Muhamma al-Bazdawi.

Imam al-Bukhari meninggal dunia dalam usia 62 tahun di Samarkand pada 1 Syawal

256 H / 31 Agustus 870 M bertepatan dengan malam Hari Raya Idul Fitri. Jenazah beliau

ditutup dengan tiga lembar kain putih, tanpa mengenakan qamis; maupun imamah,

sebagaimana isi wasiat yang beliau sampaikan sebelum meninggal. Saat proses pemakaman

jenazah, tersebar aroma wangi yang lebih harum dari minyak misk dari kuburnya dan